Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Cidade Universitária
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 95, DE 05 DE MARÇO DE 2018

SISU 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -
UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições, e
considerando o disposto nos Editais UFMS/Prograd nº 6, de 15.01.2018, nº 16, de 23.01.2018, nº
26, de 29.01.2018, nº 27, de 30.01.2018, nº 28, de 31.01.2018, nº 29, de 31.01.2018, nº 31, de
01.02.2018, nº 32, de 01.02.2018, nº 39, de 02.02.2018, nº 40, de 02.02.2018, nº 42, de
06.02.2018, nº 43, de 06.02.2018, nº 51, de 09.02.2018, nº 57, de 16.02.2018, nº 60, de
19.02.2018, nº 62, de 20.02.2018, nº 64, de 20.02.2018, nº 68, de 21.02.2018, nº 73, de
23.02.2018, nº 77, de 26.02.2018, nº 78, de 26.02.2018, nº 85, de 28.02.2018 e nº 89, de
02.03.2018, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS DAS BANCAS DE
AVALIAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO dos convocados da Lista de
Espera da UFMS 2018 (4ª Chamada), que compareceram para as bancas em 1º e 2 de março
de 2018, conforme disposto abaixo.

1. Relação de candidatos que interpuseram recurso perante o Edital UFMS/Prograd nº 89/2018 e
respectivo resultado:
COD ENEM NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA RESULTADO

171040420506 AMANDA CAROLINE
PEREIRA DE SOUZA 1102 Odontologia - Bac FAODO L7 DEFERIDO

171029001905 ANTONIO ALISSON
PEREIRA DE OLIVEIRA 2002 Direito - Bac [Not] FADIR L3 INDEFERIDO

171050445096 BRENDA GRAZIELLY
PEREIRA ORTIZ 2002 Direito - Bac [Not] FADIR L3 INDEFERIDO

171023834970 BRUNA PAULA
GUIMARAES 2801 Enfermagem - Bac INISA L7 DEFERIDO

171009686931 ISABELA MACHADO
LOPES 1002 Medicina - Bac FAMED L3 DEFERIDO

171075088103
JANINNE AUXILIADORA
CANIDO CAMARGO DA
COSTA

0547 Administração - Bac [Not] CPAN L3 INDEFERIDO

171013717326 JESSICA DE OLIVEIRA
REZENDE 2801 Enfermagem - Bac INISA L3 INDEFERIDO

171051015385 YASKARA NOGUEIRA
FURTADO 3107 Educação Física - Bac FAED L3 INDEFERIDO

171002454238 YASMIN SILVA 3002 História - Lic [Not] FACH L7 DEFERIDO

2. O candidato que teve seu recurso DEFERIDO deve realizar sua matrícula até às 16h30min de
6 de março de 2018, na Secretaria Acadêmica do curso para o qual foi convocado, conforme
Edital de convocação UFMS/Prograd nº 85/2018, item 2.

AMAURY ANTÔNIO DE CASTRO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação em exercício

1

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br